CÂMARA MUNICIPAL DE IBIÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / INTENÇÃO DISPENSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Nº 007/2024.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024. A Câmara Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob

n° 20.060.000/0001-94, neste ato representada por sua Presidente, Vereadora Roberta

Rodrigues, nos termos da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, Portaria nº 46, de 26

de agosto de 2024, da Câmara Municipal de Ibiá (MG), torna público o Processo

Administrativo de Compras n° 007/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024, do

Tipo “Menor Preço por Item”, para contratação de pessoa jurídica para fins de aquisição

de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar, assim como serviços de instalação, para

atender as necessidades dos diversos setores da Câmara Municipal de Ibiá (MG), nos

termos da lei nº 14.133/2021. Propostas adicionais por eventuais interessados poderão

ser apresentadas a contar da publicação/disponibilização no Sítio Eletrônico da Câmara

Municipal de Ibiá (MG) até 01 de novembro de 2024. As propostas deverão ser

apresentadas mediante envio ao e-mail: <compras@ibia.mg.leg.br>, juntamente com a

documentação comprobatória de habilitação. Cópia do Instrumento de Intenção de

Dispensa poderá ser obtido no sítio eletrônico (www.ibia.mg.leg.br) e, mediante

solicitação pelo e-mail: <compras@ibia.mg.leg.br>.

mailto:%3Ccompras@ibia.mg.leg.br%3E
http://www.ibia.mg.leg.br/
mailto:%3Ccompras@ibia.mg.leg.br%3E

CERTIDÃO

Leonardo Ribeiro da Silva Borges, Agente de Contratação

da Câmara Municipal de Ibiá, no uso das atribuições

contidas na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e,

Nos termos do Processo Administrativo de Compras nº 007/2024 – Dispensa

de Licitação nº 007/2024, que tem por objeto a contratação de pessoa

jurídica para fins de aquisição de aparelhos de ar condicionado e cortina de

ar, assim como serviços de instalação, para atender as necessidades dos

diversos setores da Câmara Municipal de Ibiá (MG), nos termos da lei nº

14.133/2021; Considerando  que as contratações decorrentes de compra

direta em razão do valor, serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis,

com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de

interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, nos

termos do artigo 75, inciso II, §3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021;

CERTIFICO que na presente data, 23 DE OUTUBRO DE 2024, foram disponibilizados

no Sítio Eletrônico Oficial da Câmara Municipal de Ibiá (comprovante anexo) e

fixados no mural físico de avisos da Câmara Municipal de Ibiá (MG), cópia integral

do Intrumento de Intenção de Dispensa de Licitação e Extrato de Publicação,

contendo especificação do objeto pretendido, valores estimados (limites da

proposta) e manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados.

Ibiá (MG), 23 de outubro de 2024

_______________________________________

Leonardo Ribeiro da Silva Borges
Agente de Contratação